
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: Liquidazione spesa per la pubblicazione sulle testate giornalistiche dell'esito
di gara a pubblico incanto per i lavori di realizzazione di un Campo
Polivalente coperto in C/da Fontana Pazza ammesso a finanziamento con
fondi del PON Sicurezza  Obiettivo convergenza 2007-2013

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 379 DEL 30-06-2017

Determinazione della
 PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

Ufficio Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

N. 379 DEL 30-06-2017

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di giugno,

Il Responsabile del Procedimento
Premesso:
Che il Ministero dell’Interno nell’ambito dell’iniziativa PON (PROGRAMMA
OPERATIVO NAZIONALE) FESR - Sicurezza per lo sviluppo” - Obiettivo
Convergenza 2007/20013 – Obiettivo Operativo 2.8 “IO GIOCO LEgALE”, ha
finanziato con Decreto dell’Autorità di Gestione del 24 maggio 2012 la realizzazione
di un campo polivalente coperto per l’importo di € 509.000,00;
Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 20/03/2015, dichiarata di
immediata esecuzione, è stato approvato in via amministrativa il progetto esecutivo
dei lavori di cui in oggetto per l’importo complessivo di   € 694.000,00 a cui si è data
copertura finanziaria per  un importo di € 509.000,00 con i fondi di cui al suddetto
decreto e per € 185.000,00 con integrazione di somme a carico del bilancio comunale;
Che l’ammontare complessivo del suddetto progetto pari ad €. 694.000,00 è suddiviso
per €549.660,30 per lavori a base d’asta comprensivo di € 142.833,33 per mano
d’opera ed €9.242,05 per oneri di sicurezza, quest’ultimi non soggetti a ribasso, ed €
144.339,70 per somme a disposizione dell’amministrazione comunale;
Che, in relazione all’importo dei lavori, l’esito della gara a pubblico incanto è stato
pubblicato, ai sensi dell’art.122 comma 5° - 1° e 2° periodo - del D.Lgs. n. 163/06 e
s.m.i., e del combinato art. 1, comma 2, della L.R. 12/2011;
Che con determina dirigenziale n. 212 del 31/03/2016 è stato approvato il preventivo
di spesa  e impegnate le somme per la pubblicazione dell’esito della gara a pubblico
incanto dei lavori de quo ed è stato affidato il servizio in questione alla “amc A.
Manzoni & C. S.p.A” per un costo complessivo di € 859,00 IVA inclusa;



Vista la fattura elettronica TD01 n. 30372016P00000652724 del 16/06/2016 rilasciata
dalla “amc  A. Manzoni & C.  S.p.A di  € 859,00 di cui € 704,10 per imponibile ed €
154,90  per IVA.;
Visto il DURC Prot. N. 6467855 del 20/02/2017 dal quale si evince la regolarità
contributiva della ditta;
Visto il D. Lgs 163/2006 così come modificato con L.R. 12/2011, D.P.R. 207/2010 e
D.P.R.S. n. 13/2012;
Visto la legge 142/90 recepita dalla L.R. 48/91;
Visto l’art. 6 della L. 127/97 così come modificato dall’art. 3 della L.R. n. 23/98;
Vista la L.R. n. 30/2000;
Visto l’O.R.EE.LL.;
   Richiamata la competenza di questo Ufficio;
   Tutto ciò premesso e considerato,

PROPONE

Liquidare  alla “amc A. Manzoni & C. S.p.A” con sede a Milano nella Via Nervesa n. 21,1.
Part. IVA 04705810150, la somma di € 859,00 di cui € 704,10 per imponibile ed € 154,90
per IVA da versare, ai sensi dell’art.17 ter del DPR 633/1972, direttamente all’Erario,
come da fattura TD01 n. 30372016P00000652724 del 16/06/2016 relativa a pagamento
per la pubblicazione dell’esito della gara a pubblico incanto relativa all’affidamento per
l’esecuzione dei lavori di realizzazione di un campo polivalente coperto in C/da Fontana
Pazza;
Dare atto che la superiore somma trova copertura con le somme comunali giusto impegno2.
n. 575/12 al capitolo 68100;
Accreditare la suddetta somma di € 704,10 presso la Banca Intesa San Paolo, coordinate3.
bancarie IBAN: IT07V0306909400100000008438;
Di dare atto, ai fini della tracciabilità della spesa ai sensi dell’art.3 della succitata legge,4.
che il CI.G. è Z391901567.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 19-05-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  FILOMENA CIMINO

IL RESPONSABILE PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Arch.    Cali' Pietro

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.379

Pag. 2



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 30-06-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Ortolano Maria

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.379

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 03-07-2017    al 18-07-2017 con numero di pubblicazione 647

Lì  19-07-2017

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Chiarenza Vincenzo

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.379

Pag. 4


